
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA CONFORME 

 
SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUNTEZIONE,  

RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 
LL.PP.-MANUTENZIONE-RICOSTR.PUBBLICA-PROT.CIVILE 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.72 /Serv. LL.PP. del 04-03-2019 

 
N.  217 del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE PARCO GIOCHI DI MONTAGNANO. LOTTO N.1: NUOVO CENTRO 
AGGREGATIVO- INCARICO PER RELAZIONE REQUISITI ACUSTICI PASSIVI DEL NUOVO CENTRO 
AGGREGATIVO. AFFIDAMENTO INCARICO, IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE,  

RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE 
 
VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva 

l’opportunità di affidare l’incarico di che trattasi, provvedere ad apposito 

impegno di spesa e quindi liquidare la prestazione; 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

 

VISTO  il D. Lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;

  

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli 

enti locali”; 

 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 72 del 04-03-2019 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure 

in economia;  

l’ art.lo 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state 

regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs 

n°267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/2016, all’Ing. Stelvio Calafiore, C.F. CSF SLV 

83B04 I156B P.IVA 01463780435, iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia di 

Macerata al n. A1377, l’incarico per la redazione della Relazione di verifica dei requisiti 

acustici passivi del costruendo immobile presso l’area Verde di Montagnano, ad uso Centro 

Aggregativo previsto nell’ambito dei LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO 

GIOCHI DI MONTAGNANO- Lotto n.1-, per un onorario di € 800,00, oltre oneri fiscali e 

previdenziali; 

2. di impegnare la cifra di € 800,00, oltre cnpaia di € 32,00, per un complessivo di € 832,00 (iva 

esente Legge 190/2014, art.1), sui fondi sui fondi del cap. 196 “INCARICHI 

PROFESSIONALI PER UFFICIO TECNICO”; 

3. di dare atto che l’ing. Stelvio Calafiore ha svolto l’incarico ricevuto e il progetto è stato 

approvato con DG 15/2019; 

4. di liquidare all’Ing. Stelvio Calafiore la fattura n. PA01-2019 per un importo di € 800,00, oltre 

cnpaia di € 32,00, per un complessivo di € 832,00 (iva esente Legge 190/2014, art.1), a saldo 

dell’incarico per la Relazione di Verifica dei requisiti acustici passivi del costruendo 

Fabbricato ad uso Centro Aggregativo previsto nell’ambito dei LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO GIOCHI DI MONTAGNANO- Lotto n.1-; 

5. di dare atto che la spesa suddetta per complessivi € 832,00 trova copertura sui fondi del cap. 

196 “INCARICHI PROFESSIONALI PER UFFICIO TECNICO”; 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici 

unitamente alla documentazione giustificativa: 

 Al servizio finanziario; 

 Al servizio albo pretorio 

 Ai revisori dei conti. 

 All’ufficio contratti 

    UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Il Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., 
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica, 

Ambiente 
Ing. Marco Orioli 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 72 del 04-03-2019 

COMUNE DI CAMERINO 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Il sottoscritto Ing. Orioli Marco, Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP.,Manutenzione, 

Ricostruzione Pubblica, Ambiente , quale R.U.P. dei “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL 

PARCO GIOCHI DI MONTAGNANO”: 

 

PREMESSO che: 

 L’amministrazione comunale ha dato indicazioni all’UTC di voler eseguire opere atte a 

riqualificare il parco giochi in Loc. MONTAGNANO  

CONSIDERATO che:  

 Al fine di definire i lavori occorre redigere un’apposita progettazione; 

 il personale dell’U.T.C., assunto a tempo determinato, a seguito dagli eventi sismici del 24 

agosto e del 26 e 30 ottobre 2016, può svolgere le sole pratiche tecnico amministrative connesse alla 

gestione del terremoto; 

 il personale dell’U.T.C., assunto a tempo indeterminato, è fortemente impegnato nella 

gestione delle numerose pratiche tecnico amministrative connesse all’emergenza del terremoto; 

DATO ATTO che: 

 con determina RG 795 del 03/10/2018 è stato affidato l’incarico per la progettazione 

dell’intervento all’arch. Manuela Fiorentino; 

 al fine di completare la progettazione si rende necessario redigere anche l’elaborato relativo 

alla verifica dei requisiti acustici passivi del fabbricato, che richiede specifica competenza in merito e 

che non è ricompreso tra le prestazioni affidate all’arch. Fiorentino; 

 una stima dell’onorario per la prestazione in oggetto è inferiore a € 1.000,00 e pertanto è 

possibile procedere ai sensi dell’art. 36 del d.lgs 50/2016 all’affidamento diretto; 

 per la presente procedura è stato acquisto il seguente CIG:  

ZA927215AD; 

 sentiti informalmente diversi professionisti competenti in acustica, l’Ing. Stelvio Calafiore, 

C.F. CSF SLV 83B04 I156B P.IVA 01463780435, iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia 

di Macerata al n. A1377, si è reso immediatamente disponibile a svolgere l’incarico per un onorario di 

€ 800,00, oltre oneri fiscali e previdenziali; 

 l’ing. Stelvio Calafiore ha prodotto la documentazione richiesta, approvata all’interno del 

progetto di cui alla D.G. 15/2019, ed ha emesso la fattura n. PA01-2019 per un importo di € 800,00, 

oltre cnpaia di € 32,00, per un complessivo di € 832,00 (iva esente Legge 190/2014, art.1); 

 la verifica di regolarità contributiva è stata eseguita con esito positivo INARCASSA 237923 

DEL 04/03/2019 

 

VISTO  

 il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia;  

 l’ art.lo 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

P R O P O N E 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/2016, all’Ing. Stelvio Calafiore, C.F. CSF SLV 

83B04 I156B P.IVA 01463780435, iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia di 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 72 del 04-03-2019 

Macerata al n. A1377, l’incarico per la redazione della Relazione di verifica dei requisiti 

acustici passivi del costruendo immobile presso l’area Verde di Montagnano, ad uso Centro 

Aggregativo previsto nell’ambito dei LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO 

GIOCHI DI MONTAGNANO- Lotto n.1-, per un onorario di € 800,00, oltre oneri fiscali e 

previdenziali; 

2. di impegnare la cifra di € 800,00, oltre cnpaia di € 32,00, per un complessivo di € 832,00 (iva 

esente Legge 190/2014, art.1), sui fondi sui fondi del cap. 196 “INCARICHI 

PROFESSIONALI PER UFFICIO TECNICO”; 

3. di dare atto che l’ing. Stelvio Calafiore ha svolto l’incarico ricevuto e il progetto è stato 

approvato con DG 15/2019; 

4. di liquidare all’Ing. Stelvio Calafiore la fattura n. PA01-2019 per un importo di € 800,00, oltre 

cnpaia di € 32,00, per un complessivo di € 832,00 (iva esente Legge 190/2014, art.1), a saldo 

dell’incarico per la Relazione di Verifica dei requisiti acustici passivi del costruendo 

Fabbricato ad uso Centro Aggregativo previsto nell’ambito dei LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO GIOCHI DI MONTAGNANO- Lotto n.1-; 

5. di dare atto che la spesa suddetta per complessivi € 832,00 trova copertura sui fondi del cap. 

196 “INCARICHI PROFESSIONALI PER UFFICIO TECNICO”; 

 

 
 

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, 
Ricostruzione Pubblica e Ambiente 

F.to ORIOLI MARCO 

 
PARERI: 

 REGOLARITA` CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

04-03-2019  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
04-03-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
ORIOLI MARCO 

 
 
 
 
 
 


